
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТ АН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»________

366118, ЧР, Шелковской р-н, с. Воскресеновское, ул. Школьная, 15, тел. 8(928)7832010 E-mail: v-sosh@mail.ru

П Р И К А З

« » У / 2024 г. № f£
с. Воскресеновское

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 
от 25 августа 2021 года приказ № 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на 
регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», 
во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 
учреждении, с письмом Министерства образования и науки ЧР от 05.12.2022 
года № 4384/07 -  43 «Об организации деятельности школьных театров в 
общеобразовательных организациях», приказом Отдела образования 
Шелковского муниципального района № 262 от 08.12.2022 г «Об организации 
деятельности школьных театров в общеобразовательных организациях 
Шелковского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Зауровой Х.С.:

1.1 Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы в рамках кружковой деятельности по реализации ФГОС НОО, 
ООО, СОО.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно -  правовые 
документы по созданию школьного театра до 15.09.2024 г.

2 Утвердить Положение о школьном театре «Сказка» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного театра «Сказка» учителя начальных 
классов Сайтову Ф.У.

mailto:v-sosh@mail.ru


4 Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 
программу школьного театра «Сказка».

5 Абдуллаеву А .Р , ответственному за ведение сайта образовательной 
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» 
разместить документы по созданию школьного театра до 15.09.2024 года.

6. Контроль за исцолнением данного приказа оставляю за собой.




